
UCHWAŁA NR VI/14/11/2019
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 21 października 2019 r.

w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu „Góra Zamkowa”

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 roku, poz. 512 z późn. zm.), art. 23 ust. 2 i 3 oraz art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 roku o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 1614 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. 1. Wyznacza się obszar chronionego krajobrazu o nazwie „Góra Zamkowa”, zwany dalej „Obszarem”, 
o całkowitej powierzchni 6,22 ha, położony na terenie miasta Będzina w województwie śląskim.

2. Przebieg granicy Obszaru określono poprzez wykaz współrzędnych punktów załamania granicy Obszaru, 
stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.

3. Położenie Obszaru i jego granice oznaczono na mapie, stanowiącej załącznik nr 2 do uchwały.

§ 2. Na terenie Obszaru zakazuje się:

1) zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia ich nor, legowisk, innych schronień i miejsc rozrodu,

2) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko,

3) wydobywania do celów gospodarczych skał oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin 
i zwierząt, a także minerałów,

4) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwosuwiskowym lub utrzymaniem, budową, odbudową, naprawą lub remontem 
urządzeń wodnych,

5) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli służą innym celom niż ochrona przyrody
lub zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych i leśnych oraz racjonalna gospodarka wodna.

§ 3. 1. Na Obszarze wprowadza się ustalenia dotyczące czynnej ochrony ekosystemów, w celu zachowania 
ich trwałości oraz zwiększania różnorodności biologicznej.

2. Ustalenia dotyczące czynnej ochrony ekosystemów obejmują:

1) wykonywanie zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających drzew z uwzględnieniem dobrych praktyk 
ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew,

2) pozostawianie drzew spełniających kryteria uznawania za pomniki przyrody i drzew dziuplastych
aż do całkowitego ich rozkładu, o ile nie zagrażają one bezpieczeństwu publicznemu,

3) tworzenie siedlisk zastępczych dla nietoperzy (skrzynki dla nietoperzy),

4) zabezpieczenie zimowisk nietoperzy poprzez udrożnienie istniejącego otworu wejściowego do Podziemi 
Będzińskich oraz utworzenie dodatkowego otworu wlotowego do naturalnej części systemu podziemnego,

5) usuwanie obcych ekspansywnych gatunków roślin i zwierząt.

§ 4. Nadzór nad Obszarem sprawuje Dyrektor Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 6. Niniejsza uchwała poprzedzona była uchwałą Nr XIII/139/93 r. Rady Miejskiej w Będzinie z dnia 
23 czerwca 1993 roku w sprawie uznania Góry Zamkowej, Wzgórza Doroty oraz Lasu Grodzieckiego 
za obszar chronionego krajobrazu o charakterze wyspowym.

Id: 7EEA41E8-75A9-4657-927D-0210DB5FC334. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Jan Kawulok

Id: 7EEA41E8-75A9-4657-927D-0210DB5FC334. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

Położenie i przebieg granicy obszaru chronionego krajobrazu „Góra Zamkowa” w postaci współrzędnych 

punktów załamania granicy (układ współrzędnych prostokątnych płaskich PL -1992) 

 

Nr X Y 

1 273276,71 509619,50 

2 273280,83 509606,27 

3 273289,53 509592,72 

4 273291,39 509589,32 

5 273295,57 509573,70 

6 273301,13 509553,61 

7 273300,26 509553,32 

8 273280,07 509546,91 

9 273280,03 509544,02 

10 273294,22 509482,13 

11 273306,22 509433,85 

12 273306,84 509428,56 

13 273313,04 509409,24 

14 273326,59 509413,66 

15 273336,81 509417,35 

16 273337,05 509416,93 

17 273347,07 509419,95 

18 273357,94 509387,25 

19 273342,97 509382,72 

20 273346,39 509377,05 

21 273350,68 509368,18 

22 273347,88 509367,01 

23 273351,87 509358,58 

24 273359,19 509341,95 

25 273336,25 509330,50 

26 273335,72 509331,13 

27 273331,56 509328,63 

28 273331,86 509326,82 

29 273339,36 509312,28 

30 273336,86 509310,69 

31 273339,09 509306,78 

32 273322,93 509300,13 

33 273328,05 509273,64 

34 273328,46 509267,48 

35 273329,61 509237,93 

36 273303,76 509221,00 

37 273302,75 509220,28 

38 273303,33 509217,16 

39 273305,74 509201,93 

40 273279,94 509195,62 

41 273279,94 509195,62 

42 273275,27 509194,48 

43 273274,25 509198,51 

44 273247,58 509192,77 

45 273239,15 509190,42 

46 273244,49 509172,92 

47 273247,71 509158,74 

48 273249,55 509150,20 

49 273251,22 509144,10 

50 273251,99 509135,37 

51 273256,78 509081,49 

52 273263,08 509084,42 

53 273280,51 509091,95 

54 273289,71 509096,05 

55 273295,51 509099,25 

56 273297,25 509100,22 

57 273364,78 509132,21 

58 273381,50 509140,12 

59 273401,37 509157,27 

60 273417,86 509174,19 

61 273443,38 509203,37 

62 273452,22 509219,04 

63 273477,09 509275,50 

64 273482,87 509282,36 

65 273488,87 509298,61 

66 273490,76 509307,97 

67 273491,37 509319,56 

68 273491,01 509332,01 

69 273489,09 509342,98 

70 273489,89 509343,02 

71 273489,67 509351,21 

72 273488,97 509356,69 

73 273486,95 509359,61 

74 273473,38 509390,61 

75 273470,26 509397,75 

76 273454,35 509434,95 

77 273428,23 509457,79 

78 273410,84 509461,98 

79 273400,52 509477,73 

80 273392,05 509490,51 

81 273374,39 509478,28 

82 273365,50 509491,34 

83 273352,15 509511,27 

84 273370,10 509523,50 

85 273356,41 509556,26 

86 273323,74 509640,23 

87 273284,08 509622,09 

88 273276,71 509619,50 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/14/11/2019

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 21 października 2019 r.

Id: 7EEA41E8-75A9-4657-927D-0210DB5FC334. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/14/11/2019

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 21 października 2019 r.

Id: 7EEA41E8-75A9-4657-927D-0210DB5FC334. Podpisany Strona 1




